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3 S T O C K I N D E S I G N

Edukimi është pasaporta për të ardhmen, por e nesërmja i përket 
atyre që e përgatisin atë sot.
Prandaj, ne i përgatisim nxënësit tanë në mënyrë të tillë që secili 
prej tyre të ndihet i sigurt për të ardhmen.

Shkolla jonë është pjesë e një sistemi arsimor të ngjashëm me 
standardet europiane.

Suksesi i shkollës sonë qëndron në programet tepër të përparuara 
të lëndëve shkencore, si dhe në ndërthurjen e procesit mësimor me 
aktivitete të shumta sociale, të cilat e gjallërojnë dhe e pasurojnë 
jetën e një gjimnazisti.

Përkushtimi i nxënësve dhe puna e palodhur e mësuesve janë 
elementet që i japin mësimdhënies dhe mësimnxënies një frymë të 
re, duke zgjuar dhe motivuar tek nxënësit talentin dhe dhuntitë e 
tyre.

Një nga përparësitë e shkollës sonë janë konkurset dhe olimpiadat 
kombëtare e ndërkombëtare, të cilat nxisin imagjinatën e nxënësve, 
duke i bërë ata të sfidojnë veten në fusha të ndryshme të jetës.

Duke besuar se e ardhmja ndërtohet çdo ditë, hap pas hapi, përmes 
një edukimi sa më të mirë të vlerave njerëzore dhe shoqërore, ne 
realizojmë detyrën tonë në emër të zhvillimit dhe emancipimit.

EDITORIAL
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Takim me Sonila Meçon
Gazetarja Sonila Meço ndau përvojat dhe 
këshillat e saj profesionale me nxënësit.

Seminar me Rudina Xhungën
Gazetarja Rudina Xhunga ndau përvojat e saj
 profesionale dhe jetësore me nxënësit.

Seminar mbi menaxhimin e 
kohës 
Ish-nxënësja, Artela Roshi, ndau strategji për 
menaxhimin efektiv të kohës. U zhvilluan 
seminare në klasa nga psikologët në lidhje me 
këtë temë.

Seminar me Genta Popën
Gazetarja e njohur ndau përvojat e saj me 
nxënësit, duke i frymëzuar ata për të
ndjekur karrierën në gazetari.
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Takim me Grida Dumën
Grida Duma zhvilloi një takim frymëzues me 
gjimnazistët, duke diskutuar rreth rëndësisë së 
arsimit dhe zhvillimit të aftësive kritike.

Takim frymëzues me Ermal 
Mamaqin
Nxënësit tanë u motivuan nga historia dhe 
këshillat e Ermal Mamaqit, i cili i inkurajoi të
ndjekin pasionet e tyre me guxim dhe 
vendosmëri.

Seminar me atleten Luiza Gega
Nxënësit takuan atleten Luiza Gega, e cila ndau 
përvojat dhe sfidat e saj në rrugën drejt suksesit 
ndërkombëtar.

Seminar me ish-maturant
Seminari me ish-maturantin ekselent, Gred 
Braho, motivoi nxënësit tanë me këshilla 
praktike mbi aplikimet akademike dhe rrugën
 drejt universiteteve prestigjioze.
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Vizita e Komisionit Europian në Turgut Ozal 
Katrina Leitane, anëtare e Komitetit Ekonomik dhe Social të BE, mbajti një ligjëratë mbi mundësitë 
për rininë në BE dhe u takua me delegacionin që do të përfaqësojë Shqipërinë në Bruksel..

Takim me ish-presidentin Alfred Moisiun 
Z. Moisiu ndau histori frymëzuese nga periudha historike shqiptare dhe theksoi vlerën e pavarësisë.
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Leksion i hapur mbi 
drejtësinë
Nxënësit ndoqën një ligjëratë të  Prof. Gledis 
Nano mbi kriminalistikën dhe drejtësinë.

Seminar mbi marketingun 
nga Olsi Xhaferaj
Olsi Xhaferaj ndau përvojën e tij në 
marketing, duke ofruar këshilla dhe strategji 
për nxënësit që duan të ndjekin këtë fushë.

Një udhëtim në botën e 
arkitekturës
Nxënësit zbuluan vizionin e Zaha Hadid, një 
prej figurave më të spikatura të arkitekturës, 
përmes prezantimit të prof. Edmond Manahasa.

Takim me Kristian Nelën
Kristian Nela, anëtar i Senatit të Universitetit 
të Tiranës, ndau përvojat e tij dhe foli për 
rëndësinë e përfaqësimit aktiv, sfidat e studimeve 
dhe rolin e të rinjve në vendimmarrje.



MUAJI I ARTIT
DHE LETËRSISË
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Takim me Luan Ramën
Ish-ambasadori dhe shkrimtari Luan Rama 
ndau përvojat dhe vlerat e tij me nxënësit. U 
ndjemë krenarë për punën e nxënësit tonë, 
Rubin Bekteshit, i cili me vendosmëri e punë 
të palodhur përktheu nga frengjishtja në shqip 
librin e L. Ramës `Udha e gjatë në tunelin e 
Platonit`.

Muaji i Artit dhe Letërsisë 
Gjatë muajit tetor, nxënësit e shkollës sonë 
shprehën krijimtarinë e talentin e tyre në 
vizatim, kompozicion, këngë dhe recitim. Pas 
përzgjedhjes së fituesve në fazën e shkollës, 
nxënësit u përballën me fitues nga shkollat e 
tjera në fazën finale, duke marrë shumë
 lëvdata e medalje.

Rëndësia e leximit dhe vendimmarrjes
Një takim frytdhënës me zonjat Irena Toçi, drejtoreshë e shtëpisë botuese “Toena”, dhe Xhoi Jakaj, 
drejtoreshë e akademisë “ZojArt” për rëndësinë e librit dhe kujdesin në vendimmarrje në fazën e 
adoleshencës.
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Vizita e Klubit të Artit dhe 
Medias në Universitetin e 
Arteve
Nxënësit vizituan Universitetin e Arteve, duke 
eksploruar laboratorët artistikë dhe mjedisin e 
krijimtarisë.

Takim me Sonila Strakoshën
Nxënësit e Klubit të Artit dhe Medias u njohën 
me librin “Ngjyrat e viteve” dhe morën mesazhe 
për humanizmin, shpresën dhe pasionin.

Botimi i librit nga Adea Bajri
Adea Bajri, nxënëse e shkollës sonë, ka botuar 
librin e saj të dytë me poezi. Këtë arritje të saj e 
ndau me lexuesit gjatë një aktiviteti. 

Mbrojtja e lirisë së shtypit
Klubi i Artit dhe Medias organizoi një takim 
me Drejtorin e Informacionit në Top Channel, 
z. Robert Rakipllari, mbi lirinë e shtypit dhe 
të drejtat e njeriut, duke frymëzuar ata për të 
arritur ëndrrat e tyre.     
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Melting Arts në RTSH
Rrugëtimi i projektit Melting Arts drejt publikut 
vazhdon! Vajzat e projektit Melting Art zhvilluan 
një bisedë në Radio Televizionin Shqiptar, 
ku folën me pasion për idenë dhe qëllimin e 
projektit të tyre.

Takimi me Mevlan Shanaj
Aktori dhe regjisori ndau përvoja nga karriera 
e tij dhe këshilla për zhvillim personal e 
profesional, duke  theksuar respektin familjar.

Vizita e Neritan Liçaj
Aktori ndau mendime inspiruese mbi rolin e 
artit në formimin e të rinjve.

Ekspozita e talentit dhe 
kreativitetit artistik
Nxënësit tanë shprehën talentin e tyre përmes 
ngjyrave dhe formave, duke krijuar një ekspozitë 
ku arti flet vetë.
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Në kuadër të “Rrugës së Traditave”, nxënësit sollën me krenari elemente nga vendet e tyre të origjinës 
– valle, flamuj, ushqime, shprehje dialektore dhe bukuri natyrore – duke rikujtuar se diversiteti na 
bën unik, por edhe të bashkuar.

Klasa 10G solli një atmosferë festive shqiptare përmes një projekti në Gjuhë dhe Letërsi, nën 
udhëheqjen e mësueseve Flora Çollaku dhe Rajmonda Haxhiaj. Me valle, këngë, veshje tradicionale 
e pjesë teatrale, nxënësit na rikthyen te rrënjët kulturore, duke emocionuar të gjithë të pranishmit. 
Urime për këtë aktivitet të paharrueshëm!

Rruga drejt Traditave

Projekt nga klasa 10G



JAVËT E  
SHKENCAVE
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SHKENCAVE
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Eksperiment në fizikë për 
dritën
Nxënësit studiuan sjelljen e dritës nëpërmjet 
eksperimenteve për pasqyrimin dhe përthyerjen.

Seminar për kancerin e gjirit
Nxënësit morën pjesë në një seminar për rritjen 
e ndërgjegjësimit mbi rëndësinë e diagnostikimit 
të hershëm.

Diseksion i veshkës dhe i syrit
Nxënësit e Klubit të Mjekësisë realizuan 
diseksionin e veshkës dhe të syrit, duke 
eksploruar strukturat e brendshme të këtyre 
organeve. 

Aktivitet në gjeografi
Nxënësit zhvilluan aftësi praktike në matjen e
kohës dhe orientimin në terren.    

Mësime nga ligji i Hukut
 
Ashtu si një material ruan cilësitë e tij brenda 
kufijve të vet, edhe vlerat njerëzore janë 
thelbësore për një shoqëri të qëndrueshme – një
reflektim nga eksperimentet me  klasat e 12-ta.   
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Talente të reja në shkencë
Konkursi Kombëtar i Eksperimenteve Shkencore 
mblodhi shkencëtarë të rinj nga shkolla të 
ndryshme, duke shfaqur kreativitetin dhe 
inovacionin e tyre në një garë plot pasion dhe
 energji.

Sukses në konkursin Ballkanik 
të Shkencës
Nxënësit tanë përfaqësuan Shqipërinë me sukses 
në Kosovë, duke fituar medalje të arta në kimi
dhe vendin e dytë në fizikë, falë talentit dhe 
përkushtimit të tyre.

Eksperimente shkencore
Nxënësit e klasave të 12-ta kryen eksperimente 
për matjen e konstantes së sustës, duke zbuluar
 se gabimet janë pjesë e hulumtimit
 shkencor.
 

Klubi i robotikës në garën 
Lego League
 Nxënësit tanë sfiduan kreativitetin dhe aftësitë 
teknologjike në këtë konkurs inovativ, duke 
prezantuar projekte dhe testuar robotët e tyre.   
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Seminar mbi profesionin e 
mjekut nga Frisiana Mirashi
Doktoresha Frisiana Mirashi ndau përvojën e saj 
si mjeke dhe diskutoi për sfidat dhe mundësitë e 
këtij profesioni.

Java e Shkencave 
Nxënësit tanë morën pjesë në aktivitete 
interesante dhe eksperimente gjatë Javës së 
Shkencave, duke shfaqur kuriozitetin dhe 
pasionin e tyre për fushat shkencore.

Eksperimenti me Tickertape 
në fizikë
Nxënësit e klasës së 10-të studiuan lëvizjen 
uniforme dhe përshpejtimin me një timer 
tickertape.
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Seminar mbi Arkitekturën nga 
Alket Meslani
Arkitekti Alket Meslani mbajti një seminar 
motivues për mundësitë në arkitekturë dhe 
dizajnin e brendshëm, duke ofruar këshilla 
praktike dhe inkurajim për nxënësit.

Projekti vjetor i matematikës
Nxënësit prezantuan projektet bazuar në 
planimetri dhe aplikuan njohuritë në praktikë.

Eksperimenti me rezistenca në 
fizikë
Nxënësit testuan vlerat e rezistencave në 
laborator duke përdorur kodin e ngjyrave.
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Vizitë në Kryeministri
Nxënësit tanë vizituan Kryeministrinë,  ku u 
njohën me rolin e saj në qeverisjen e vendit 
dhe mundësitë e përfshirjes qytetare në 
vendimmarrje.

Të Rinjtë dhe Pjesëmarrja 
Aktive
Nxënësit e kolegjit “Turgut Ozal” morën pjesë 
në aktivitetin mbi pjesëmarrjen e të rinjve, ku u 
prezantua Raporti Kombëtar 2023. Në prani të 
përfaqësuesve nga institucione dhe organizata 
të ndryshme, u diskutua roli i të rinjve në jetën 
politike, sociale dhe ekonomike.

Pjesëmarrja në "Your Europe, Your Say"
Nxënësi i klasës së 12-të, Eron Zenelaj, përfaqësoi Shqipërinë në Parlamentin Evropian, duke 
debatuar për të ardhmen e BE-së.
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Aktivitet në gjeografi
Nxënësit zhvilluan aftësi praktike në matjen e
kohës dhe orientimin në terren.    

Më 21 nëntor, shkolla organizoi një aktivitet për 
të luftuar bullizmin, ku nxënësit veshën bluza blu 
dhe dhuruan libra për bibliotekën e shkollës.  

Aktiviteti kundër 
bullizmit

Takim me drejtorin e 
shërbimit social
Shkolla mirëpriti Drejtorin e Shërbimit Social 
të Tiranës, z.Alfred Muharremi, i cili ndau 
eksperiencat e tij dhe mesazhin për mirënjohje 
dhe respekt ndaj prindërve.

Vizita e përfaqësuesve të 
Arkivës së shtetit Shqiptar
Përfaqësuesit e Arkivës së Shtetit Shqiptar 
diskutuan me nxënësit mbi funksionimin dhe 
ruajtjen e dokumenteve historike të rëndësishme.
 

Takim me historianen Nevila 
Nika
Historiania Nevila Nika ndau me nxënësit detaje 
interesante mbi rrugëtimin e Ismail Qemalit dhe
Shpalljen e Pavarësisë së Shqipërisë. 
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Trajnim mbi higjienën 
kibernetike
Në bashkëpunim me AKSK, shkolla organiz-
oi një trajnim për sigurinë online, duke rritur 
ndërgjegjësimin për mbrojtjen digjitale.   

Vizitë në Kryeministri
Nxënësit e shkollës sonë u pritën nga ministri, Z. 
Taulant Balla, duke zhvilluar një bashkëbisedim 
të frytshëm mbi punën e institucionit dhe duke 
vizituar ekspozitën në COD. 

Aktivitet për dhunën në 
familje
Në Ditën Ndërkombëtare për Eliminimin e 
Dhunës ndaj Grave, u organizua një aktivitet për
parandalimin dhe adresimin e dhunës në familje. 

Nismë humanitare dhe 
mjedisore me Osman Stafën
Nxënësit u frymëzuan nga iniciativa e riciklimit 
të tapave plastike, duke u angazhuar në një kauzë 
që ndihmon personat paraplegjikë dhe mjedisin.
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Seminar nga Gogo.al mbi 
mediat dhe shëndetin mendor
Nxënësit morën pjesë në një seminar mbi
ndikimin e mediave audiovizive në shëndetin 
mendor, bazuar në një studim të mbështetur nga 
AMA.

Kauza e Senatit të shkollës për 
donacione në Kenia
Senati i Shkollës dhe Klubi Shpresa mblodhën 
donacione për të ndihmuar fëmijët në jetimore 
në  Mombasa.

Vizita në Ministrinë e Arsimit
Klasa 12A u njoh me programet për të rinjtë dhe 
sfidat e tyre në një takim me znj. Bora Muzhaqi.
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Ekspozita e Projekteve të 
Psikologjisë
Nxënësit e klasës së 12-të prezantuan postera 
mbi shëndetin mendor në hollin e shkollës

Sensibilizim për shëndetin 
mendor
Në fushatën “Mental Health Matters”, nxënësit 
sensibilizuan për shëndetin mendor si pjesë e 
Javës së Shkencave Sociale.

Takimi me Ambasadorin e 
Palestinës
Nxënësit mësuan për rolin e diplomacisë dhe 
fuqinë e artit nga Ambasadori i Palestinës.

Ekspozita e maketeve filozofike
Nxënësit e klasave të 11-ta prezantuan projekte 
3D mbi filozofë dhe shpalosën ide që nxitin
mendimin kritik.
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Seminari i Down Syndrome 
Albania
Përfaqësuesi i Down Syndrome Albania na 
njohu me sfidat e mundësitë e personave me 
Sindromën Down dhe mënyrat e përfshirjes së 
tyre në shoqëri.

Nisma për mjedisin
Nxënësit mbollën pemë në oborrin e shkollës
për të promovuar gjelbërimin dhe kujdesin ndaj 
natyrës

Ditët e mirësisë dhe tolerancës
Shkolla rikujtoi rëndësinë e dashamirësisë, duke 
shprehur mirënjohje për mësuesit dhe stafin që
kontribuojnë për një mjedis të sigurt dhe të 
bukur.



OLIMPIADA, 
PROJEKTE 
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Workshop për "Game Design"
Nxënësit zhvilluan ide për lojëra video me temë
trashëgiminë kulturore, duke punuar nën 
mentorimin e ekspertëve.

Vizita në Kuvendin e 
Shqipërisë
 Nxënësit e senatit të shkollës vizituan Kuvendin 
dhe mësuan për procesin e miratimit të ligjeve. 

Programi i Kembrixhit 
Nxënësit morën certifikatat e para nga 
Universiteti i Kembrixhit, duke vazhduar 
rrugëtimin drejt diplomës britanike. 8 nxënës 
arritën të merrnin vlerësimin më të lartë, A*. 

Ceremonia e Medaljeve ASEF
Në ceremoninë e ndarjes së medaljeve, u 
vlerësuan nxënësit për kontributet e tyre  në 
projektet sociale dhe ndikimin pozitiv që kanë 
pasur në shoqëri. 
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Medalje ari për sukseset akademike

Çmime për arritje akademike
Eron Zenelaj dhe Rubin Bekteshi u vlerësuan për 
sukseset në Olimpiadat Kombëtare nga Ministria
e Arsimit. .

Përfaqësimi i Shqipërisë në 
Bruksel
Shkolla jonë do të përfaqësojë Shqipërinë në 
Bashkimin Europian, duke vizituar Parlamentin 
Europian dhe duke ndarë kulturën e Shqipërisë.

13 nxënësit tanë, që fituan medalje ari për arritjet e shkëlqyera, u nderuan për përkushtimin dhe 
sukseset e tyre.



KOLEGJI TURGUT OZA L TIR ANË
38

Partneritet për ekselencë 
akademike
Kemi bashkëpunuar me Oxford Academy of 
Excellence për t’u ofruar nxënësve mundësi në 
kërkimin shkencor, lidership dhe përgatitjen
për universitetet në MB dhe SHBA.

Vizitë në kryeministri
Nxënësit e shkollës sonë u pritën nga ministri, Z. 
Taulant Balla, duke zhvilluar një bashkëbisedim 
të frytshëm mbi punën e institucionit dhe duke 
vizituar ekspozitën në COD.

Projekti Make a Change  "Girls 
in STEM"
Vajzat ndoqën një panair kërkimor në 
bashkëpunim me Liceun Artistik “Jordan Misja” 
për të promovuar shkencën e artin.  

Dy diploma më shumë 
mundësi
Nëpërmjet partneritetit me Toronto Science 
Academy, nxënësit tanë mund të diplomohen 
njëkohësisht me Diplomën Shqiptare dhe
Diplomën e Shkollës së Mesme të Ontarios 
(OSSD)    

Vlerësim për ekselencën
 
Nxënësit tanë ekselentë u vlerësuan me 
certifikata për arritjet e shkëlqyera, duke arritur 
mesataren 10.00 në tremujorin e parë.
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Aktivitet në gjeografi
Nxënësit zhvilluan aftësi praktike në matjen e
kohës dhe orientimin në terren.    

Shkolla "Turgut Ozal" festoi Pavarësinë dhe Çlirimin e Shqipërisë me aktivitete kulturore dhe
përkujtimore, duke theksuar vlerat që na bashkojnë si komb.  

Festimi i Pavarësisë dhe Çlirimit të Shqipërisë

Vizitë eduaktive në parlament
Nxënësit e klasës 10-A vizituan Parlamentin 
e Shqipërisë, duke mësuar rreth historisë së 
pushtetit legjislativ.
 

Konkurs në qytetari
Nxënësit e klasave të 10-ta zhvilluan një konkurs 
mbi ligjin dhe të drejtat. Klasa fituese u shpall e 
10-E.
 

Suksesi i Era Rakipllarit në 
UET
 
Nxënësja u vlerësua për prezantimin profesional 
në lidhje me stresin në Universitetin Europian të 
Tiranës.
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Ceremonia e certifikatave të 
Robotikës
Skuadra e Robotikës mori certifikatat nga 
drejtori i shkollës, në shenjë mirënjohjeje për 
punën e tyre.

Suksesi në Robotikë në Selanik
Grupi ynë u rendit i dyti në “Control Award” 
gjatë garës rajonale të robotikës në Greqi.  

Aktiviteti "EU Decision-
Making Simulation School"
Nxënësit e shkollës sonë fituan vendin e parë dhe 
të dytë, duke siguruar edhe bursa studimi në
programin Political Science and International 
Relations, në Epoka University.    

Ndeshje miqësore volejbolli
 
Kolegji “Turgut Ozal” Tiranë dhe Durrës 
u përballën në një ndeshje miqësore plot 
sportivitet dhe energji pozitive.

Olimpiada Ndërkombëtare e 
Shkencave
 
Ekipi ynë ka mbërritur në SHBA dhe ka nisur 
përgatitjet për Olimpiadat Ndërkombëtare të 
Shkencave. Gjatë pesë ditëve, ata do të përballen 
me ekipet më të mira nga e gjithë bota.
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Aktivitet në gjeografi
Nxënësit zhvilluan aftësi praktike në matjen e
kohës dhe orientimin në terren.    

Nxënësit përjetuan kulturën e Meksikës përmes aktiviteteve edukative dhe krijuese që pasqyruan 
traditat, kuzhinën dhe historinë e vendit.

STAYCATION NË MEKSIKË

Loja edukative "Electionville"
Nxënësit demonstruan procesin demokratik në 
një lojë simulimi, pjesë e projektit të OKB-së.
 

Olimpiada "Turkçenin 
Yildizari"
Nga 9-12 maj, nxënësit tanë morën pjesë në 
Olimpiadën “Turkçenin Yıldızları” në Rumani, 
duke konkurruar me pasion mes mbi 150 
pjesëmarrësve nga Ballkani.



KËSHILLIM 
DHE KARRIERË



KËSHILLIM 
DHE KARRIERË
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Seminar me Paola Dedaj
Ish-nxënësja Paola Dedaj ndau sfidat dhe
përparësitë e studimeve në degën e mjekësisë.  

Informacion mbi studimet në 
Itali
Z. Sergio Alias, Sekretar i Parë i Ambasadës 
Italiane, informoi maturantët për mundësitë dhe
procedurat e studimit në universitetet italiane.

Ekipi Alumni
Ekipi Alumni ka zhvilluar takime me ish-
nxënësit e shkollës sonë në vendet ku ata 
ndodhen, si në Itali, Gjermani dhe në Shqipëri. 
 

Bisedë në Zoom me Marin 
Shpatën në lidhje me studimet 
në Britani
Ish-maturanti ynë, Marin Shpata ndau këshilla 
mbi studimet në Britaninë e Madhe, përgatitjen 
dhe sfidat që mund të hasin nxënësit.
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Seminar mbi mjekësinë dhe 
studimet në Gjermani
Ish-nxënësi ynë, Noeli, ndau përvojën e tij mbi 
studimet dhe aplikimet për mjekësi në Gjermani,
duke ofruar këshilla praktike për nxënësit.

Java e Karrierës në Turgut Ozal
Java e Karrierës ofroi mundësi për nxënësit 
që të njihen me profesione të së ardhmes dhe 
me mundësitë e studimit në universitete të 
ndryshme në botë.

Panairi i Profesioneve gjatë 
Javës së Karrierës
Nxënësit prezantuan profesionet dhe idetë 
e tyre për planet e karrierës, duke shprehur 
kreativitetin dhe ambiciet për të ardhmen.
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Përvoja universitare nga 
Denada Roçi
Denada Roci ndau eksperiencat e saj universitare
në Holandë, duke ofruar këshilla për nxënësit që
planifikojnë të studiojnë jashtë.

Seminari i Laura Doraçit
Ish-nxënësja e shkollës sonë mbajti një seminar, 
gjatë së cilit ofroi këshilla për studimet e larta në 
Itali.

Seminar mbi juridikun nga 
Ohri Muça
Ohri Muça diskutoi për sfidat dhe mundësitë 
në fushën e ligjit dhe avokatisë, duke inkurajuar 
nxënësit të eksplorojnë këtë profesion

Paneli i Karrierës me 
profesionistë të fushave të 
ndryshme
 
Katër profesionistë ndanë përvojat dhe këshillat 
e tyre, duke ofruar një pasqyrë të qartë për 
mundësitë dhe sfidat në profesionet e tyre.
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Aktivitet në gjeografi
Nxënësit zhvilluan aftësi praktike në matjen e
kohës dhe orientimin në terren.    

Nxënësit kishin mundësinë të njihen me 
mundësitë e arsimit të lartë përmes panairit të 
universiteteve të hapura.

Dita e Panairit të 
Universitetit të 
hapur

Trajnimi i stafit
Stafi i shkollës sonë zhvilloi disa seanca trajnimi 
me University of Cambridge dhe Center for 
School Leadership. Ne jemi të përkushtuar për të 
nxitur kulturën e zhvillimit të vazhdueshëm
profesional, duke u siguruar që nxënësit tanë të 
marrin arsimin më cilësor.

"Next Stop: University"
 
Me 7 maj 2025, studentet e vitit të dytë të 
Departamentit të Drejtësisë, Vesa Muka dhe 
Ines Decolli, të shoqëruara nga avokati, Z.Ermal 
Mema, mbajtën një seminar me maturantët e 
shkollës së mesme "Turgut Ozal".



KLUBE



KLUBE
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Roli i medias së lirë në 
Shqipëri
Gazetarja Ermira Çausholli ndau me nxënësit 
e Klubit të Artit dhe të Medias rëndësinë e 
informimit të saktë dhe sfidat e gazetarisë.

Takimi me Enxhi Nasufin
Enxhi Nasufi, një figurë nga bota e ekranit, ndau 
me nxënësit e Awareness Club këndvështrimin e 
saj mbi bullizmin dhe ndikimin e tij në shoqëri,
 duke inkurajuar të rinjtë të përballen me të.   

Eksperienca në fushën e 
mjekësisë
Nxënësit e Klubit të Mjekësisë vizituan spitalin 
Hygeia dhe mësuan mbi proceset diagnostikuese.  

Panairi i librit 2024
 
Nxënësit Klubit të Debatit, Klubit të Medias e 
Artit dhe Klubit të Fotografisë vizituan
stendat e shtëpive botuese dhe morën pjesë në
promovimin e librit të Fatos Kongolit.   
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Aktivitet në gjeografi
Nxënësit zhvilluan aftësi praktike në matjen e
kohës dhe orientimin në terren.    

Nxënësit u njohën me historinë e parasë dhe 
evoluimin e sistemit bankar shqiptar. 

Vizita e Klubit të 
Biznesit në Muzeun e 
Bankës së Shqipërisë

Vizita në Bibliotekën 
Kombëtare
Klubi i Artit dhe i Medias vizitoi Bibliotekën 
Kombëtare, ku u njohën me procesin e 
digjitalizimit të librave.   

Vizita e Klubeve Awarennes 
dhe Shpresa në Zall-Herr
Nxënësit vizituan fëmijët e një shkolle në Zall-
Herr, duke shpërndarë dhurata dhe krijuar 
momente gëzimi. 
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Videokonferenca me fotograf 
Arian Mavriqi
Klubi i National Geographic dhe i Fotografisë 
dhe Historisë morën pjesë në videokonferencë 
me Arian Mavriqin, duke mësuar mbi rëndësinë 
e mbrojtjes së natyrës.           

Leksion mbi fotografinë me 
Erjet Mukollarin
Nxënësit e Klubit të Fotografisë ndoqën një 
leksion mbi fotografinë kreative dhe portretin, 
duke mësuar teknikat përkatëse.

Takim frymëzues me Elena 
Kocaqin 
Nxënësit e Klubit National Geographic 
dhe Klubit të Historisë patën mundësinë të 
diskutojnë me Elena Kocaqin mbi të vërtetat
historike të kombit shqiptar.

Medical Club në Belgjikë
Nxënësit e Medical Club zhvilluan një vizitë
studimore në Belgjikë, për t`u njohur me 
sistemin shëndetësor belg.
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Vizita në Poliklinikën 
qëndrore nr.3
Nxënësit e Klubit të Mjekësisë vizituan 
Poliklinikën nr. 3, ku mësuan për anatominë e 
syrit dhe pajisjet mjekësore, duke u njohur
nga afër me kujdesin për shëndetin e syrit.

Bashkëbisedimi "Emocionet 
dhe rritja"
Nxënësit e Klubit Awareness diskutuan mbi 
rëndësinë e emocionit dhe evolucionin personal 
ndër breza.

Vizitë frymëzuese në Brunes 
Group
Nxënësit u njohën me menaxhimin e një biznesi 
të suksesshëm në fushën e mobilimit.

Vizita e Klubeve të Mjekësisë 
në Spitalin Pedriatik
 
Nxënësit e Klubeve të Mjekësisë shpërndanë 
dhurata në Spitalin Pediatrik të Tiranës, duke 
sjellë gëzim për fëmijët.      



EKSKURSIONE



EKSKURSIONE



KOLEGJI TURGUT OZA L TIR ANË
56

Udhëtim në Islandë
Nxënësit e National Geographics Club 
eksploruan bukuritë natyrore dhe kulturën unike 
të Islandës. 

Udhëtim në Barcelonë me 
klasat e 11-ta
Nxënësit e klasave të 11-ta shijuan një udhëtim 
të paharrueshëm në Barcelonë.

Përgatitje për SAT në Bosnje 
 
Nxënësit tanë po ndjekin një program veror 
intensiv në Bosnjë, duke u përgatitur për 
provimin SAT përmes mësimeve në matematikë 
dhe anglisht.

Një udhëtim i paharrueshëm 
në Barcelonë
Nxënësit tanë eksploruan bukuritë dhe historinë 
e Barcelonës, nga La Sagrada Familia te Park 
Guell, duke përjetuar një aventurë të mbushur 
me mësime dhe emocione.

Udhëtimi në Shkodër me 
grupin "Top Scorers"
 
Nxënësit e grupit “Top Scorers” shijuan një 
udhëtim në Shkodër, duke eksploruar bukuritë e 
qytetit dhe duke ndarë momente të veçanta.  
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Aktivitet në gjeografi
Nxënësit zhvilluan aftësi praktike në matjen e
kohës dhe orientimin në terren.    

Nxënësit e Klubit “National Geographics” dhe 
ata të Klubit të Historisë vizituan destinacione të
famshme të Islandës, si Parkun Kombëtar 
Thingvellir dhe Zonën Gjeotermale Geysir.

EKSKURSION NË 
ISLANDË

Udhëtimi i grupit "Top 
Scorers" në Dubai
Grupi “Top Scorers” shijoi një udhëtim të 
mrekullueshëm në Dubai, duke eksploruar 
qytetin dhe krijuar kujtime të paharrueshme.

Udhëtimi në Madrid me 
"Future Leaders Club"
Nxënësit e “Future Leaders Club” shijuan një 
udhëtim të paharrueshëm në Madrid, duke 
eksploruar qytetin dhe pasuritë e tij kulturore. 

 

Eksplorimi i Singaporit
 
Një grup nxënësish udhëtuan drejt Singaporit 
dhe vizituan Marina Bay Sands, Gardens by the 
Bay, ishullin Sentosa etj.    
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Udhëtimi i "Top Scorers" në 
Pragë
Nxënësit e National Geographics Club 
eksploruan bukuritë natyrore dhe kulturën unike 
të Islandës. 

Udhëtimi i mjekëve të 
ardhshëm në Gjermani
Nxënësit e Medicine Club vizituan institucione 
mjekësore dhe universitete në Gjermani për të
mësuar teknologjitë e fundit.

Momente nga udhëtimi në 
Malajzi
Nxënësit tanë eksploruan kulturën dhe natyrën e 
Malajzisë.   

Udhëtim në Verona
Nxënësit eksploruan trashëgiminë kulturore dhe 
arkitekturën historike të Veronës.

Klubi i inxhinierisë në 
Gjermani
 
Anëtarët e klubit eksploruan zhvillimet 
inxhinierike gjatë një udhëtimi studimor në 
Gjermani.  
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Aktivitet në gjeografi
Nxënësit zhvilluan aftësi praktike në matjen e
kohës dhe orientimin në terren.    

Një grup nxënësish shijoi një eksperiencë të paharrueshme në Dubai dhe Nairobi, duke vizituar 
vendet më ikonike të Dubait dhe duke përjetuar safari në natyrën e Kenisë. Ata shijuan plazhet dhe 
natyrën e Mombasës, ndërsa mësuan për kulturën dhe historinë e qytetit.

Vizitë në Dubai dhe Kenia

Eksplorimi i 
Athinës
Nxënësit e klasës së 11-të 
eksploruan trashëgiminë antike 
dhe kulturën e kryeqytetit grek 
në një udhëtim të
 paharrueshëm.
 

Eksplorim në 
Ujëvarat e Niagarës
Në ditën e dytë të udhëtimit, 
nxënësit tanë vizituan ujëvarat 
e Niagarës në kufirin SHBA-
Kanada, duke shijuar një ditë 
të mrekullueshme mes natyrës 
dhe bukurive të kësaj zone 
ikonike. 
 




